
 
 AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
 U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 5766 del 12/12/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
12/12/2022 al n. 3602, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca, della durata di 15 mesi, dal titolo: Sviluppo di nuova sensoristica per il 
monitoraggio geochimico dei gas vulcanici a Stromboli, da far gravare sui fondi 
“ACCORDO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA PER LO “SVILUPPO DEL 
SISTEMA UNICO (INGV - UNIVERSITÀ) DI MONITORAGGIO VULCANICO E 
RILEVAMENTO PRECOCE DEI MAREMOTI E DELLE ESPLOSIONI 
PAROSSISTICHE DI STROMBOLI”, Finanziato dall’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Alessandro Aiuppa, da svolgersi 
presso il Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM); 
 
VISTO il proprio decreto n. 505 del 26/01/2023, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 26/01/2023 al n. 434, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
CONSIDERATO che, entro la data di scadenza del bando, sono pervenute al Servizio 
Speciale Ricerca di Ateneo - U.O. Assegni di Ricerca, n. 2 domande di partecipazione 
per la procedura selettiva di cui sopra; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice con prot. nn. 22502 del 14/02/2023, 32410 del 2/03/2023 e 48908 del 
29/03/2023; 
 
CONSIDERATO che, come riportato nel terzo verbale acquisito al protocollo di Ateneo 
al n. 48908 del 29/03/2023, su n. 2 candidati regolarmente convocati per espletare la 
prova orale, uno è risultato assente mentre l’altro non ha raggiunto il punteggio minimo 
pari a 10 previsto per il superamento della prova (art. 5 del bando di selezione). 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
 
Per le ragioni in premessa esplicitate, la procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, indetta con D.R n. 5766 del 12/12/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 12/12/2022 al n. 3602, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad 
attività di ricerca, della durata di 15 mesi, dal titolo: Sviluppo di nuova sensoristica per 
il monitoraggio geochimico dei gas vulcanici a Stromboli, da far gravare sui fondi 
“ACCORDO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA PER LO “SVILUPPO DEL 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




 
 AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
 U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

SISTEMA UNICO (INGV - UNIVERSITÀ) DI MONITORAGGIO VULCANICO E 
RILEVAMENTO PRECOCE DEI MAREMOTI E DELLE ESPLOSIONI 
PAROSSISTICHE DI STROMBOLI”, Finanziato dall’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Alessandro Aiuppa, da svolgersi 
presso il Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM), non può avere 
seguito ed è conclusa. 
 
 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2023-05-04T13:56:05+0000
	Massimo Midiri




